CRATEÚ§

tttÍÊlr0nr 0Ê

trt!ido Irir Por Yoca

IJ\r
@ --,TF

unice,
ATA DA SESSÃO PÚBIICÂ DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE CREDENCIA
PROPOSTAS DE PREçOS E HABILTTAçÂO, E REALTZAçÃO DO CERTAME, REUTTTVA AO

PnECÁO

PREGÃO PRESENCIÁI N9 O1 5/2O23.SRP/DESP. FL if
@

OBTETOI SELEçÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARÂ FUTUhíS.
EVENTUAIS CONTRATAÇÔES DOS SERVIÇOS DE ÂRBITRÂGEM PARÂ ATUAR EM COMPETIÇÔES
ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto do ano de ZO23 (dois mil e vinte e Fês), às 09h:00min, na
sala das sessôes do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença do
Pregoeiro, Sr. Antônio Fernandes Alves fúnior e sua equipe de Apoio o Sr. Wuilliam Porfirio de Oliveira
e o Sr. fosé Edvaldir Lopes Marques, com observância na n.q 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente na Lei n.o 8.666 de 2U06/93, [com as alterações da Lei n.e 8.883/94 e da Lei n.e

9.648/98), na Lei Complementâr ne 123/06, de t4/12/2006, alterada pela Lei Complementâr ne.

147 /2074, de 07 /08/2014 e Lei n.q: 12.846, de 1e de agosto de 2013, Decreto Federal na 7.892, de 23
de laneiro de 2013 alterado pelo Decreto ne 9.488, de 30 de agosto de 2018, no Processo
Administrarivo Ne 0310.01/2023, e no Edital do PREGÃ0 PRESENCIAL Ne 015/2023-SRP/DESP, cuio
Ob,EtO é A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARÂ FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIçOS DE ARBITRÂGEM PARÂ ATUAR EM COMPETIÇÕES

ORG.ANIZÂDAS OU APOIADAS PELÁ SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE,

obedecendo o critério do MENOR PREÇO POR LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do
pregão em referência, respeitando o tempo de tolerância para recebimento da documentação,
constatando-se a participação das seguintes licitantes:

LICITANTE:

JEAN CARLOS PEREIRA DA SILVA

CNP :75.730.679

'EY

01 -l P DE SOUSÂ NASCIMENTO

CNPI: 29.089.715 / 0OO1-44 TELEFONE: {BB) 99973-7 062
LICITANTE:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO
CPF:046.979.573-50

O2 . T AMERICO DE SOUZA EIRELI.ARGUS CORPORACAO.ME

CNPI: 09.380.500 /0007-70 TELEFONE: (88) 99990 -2225

CPF:773.730.573-49

03 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

CNPI: 19.608.944 /0007-7 4 TELEFONE: (BBl 99905-9814
LICITANTE:

FRANCISCO JUARI BANDEÍRA DE SOUSA
CPF:857.030.013-15

ASSINATURÂ:

04. SOMAR COMERCIO E SERVICOS LTDÂ

CNPf : 18.294.808 /0001-94 TELEFONE: (88) 99256-0502
LICITANTE:

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO
CPF:035.981.343-71

05. G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS

CNPI: 19.599.818/0001-09 TELEFONE: (88) 98277 -4252
LICITANTE:
GETÚLIO MENDES DA SILVA ROSA

CPF: 001.294.783-00

06. PATRICIÂ F. DA SILVA PRUDENCIO LTDA

TELEFoNE: (88) 99796-6108 vCPF : O72 .467 .37 4-0O

0001-41

rÂ'
LICITANTE:

PitrttÍll Rl 0t

\'lw
ANTONO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA

Foram recebidos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes de proposta de
preços e habilitação. Em seguida, o Sr. Pregoeiro verificou que os envelopes apresentados estavam
todos de acordo com o solicitado no Edital. Após, o Sr. Pregoeiro pediu a equipe de apoio que
organizasse a lista de presença e fizesse as consultas consolidadas no site do TCU, ato contínuo,
iniciou-se as análises dos documentos de credenciamento das licitantes. Concluída a lista de presença
e feita a chamada dos representantes para assinatura. Dando seguimento, o Sr. Pregoeiro continuou
com as análises dos documentos de credenciamento, e após serem rubricados pelos licitantes
presentes, pregoeiro e equipe de apoio, foi anunciado o resultado. Foram identificadas licitantes que
não exploram ramo de atividade compatível com o objeto da presente licitaçâo, sendo: J P DE SOUSA

NASCIMENTO, F. I. BANDEIRÂ DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, G, M, DA SILVA ROSA SERVICOS

E EVENTOS e A T FARIAS DE SOUZÂ, que, conforme o subltem ?.1.2 do editâl, restâm
DESCREDENCIADAS. lá as demais licitantes Íicam CREDENCIADAS. O Sr. Pregoeiro informou ainda
que, as licitantes que não puderam prosseguir no certame por não explorarem ramo de atividade ou
que foram descredenciadas, poderão manifestar intensão de interpor recurso no momento da fase de
recursos. O Sr. Pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços das licitantes
credenciadas, e após a análise e rúbricas, constatou-se que todas ficaram, CU§SIFICADAS. Âdiante, o

Sr. Pregoeiro suspendeu a sessão, e informa que seÉ dada continuidade no diaO6/11,/2023, segunda
feira, às 14h00min, na sala de sessões do setor de licitações da Prefeitura de Crateús - CE, para
prosseguir com as demais fases do certame. Em seguida, os representantes presentes conferiram e

rubricaram os lacres dos envelopes de habilitação das licitantes. Finalmente, após o Pregoeiro e sua
equipe de apoio conferirem e rubricarem todos os documentos, de tudo se fez constar na presente ata,
que foi devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de
apoio e representantes presentes,

PARTICIPANTES PRESENTES;

LICITANTE:
OAO PAULO DE SOUSA

fl

07-RMBARROSSERVICOS inec
CNPI: 29.492.635/0001-35 TELEFONE: í8Bl 99651-5473 [- írLreà!

IJCITANTB:

REGINALDO MELO BARROS
CPÊ:797.739.313-15

Os.ATFARIASDESOUZA

CNPf : 46.100.059 /0001-52 TELEFONE: [8Bl 98118-2364
LICITANTE:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA
CPF: 056.536.093-07

EQUIPE DO PREGÂO

-3síÍerunaFUNçAO NOME

x7ANTÔNIO FERNANDES ALVES ]ÚNIOR

Equipe de Apoio: WlJILLIAM PORFÍRIO DE OLIVEIRA
L-.?

L*
Equipe de Apoio: JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUES N

01 -J P DE SOUSA NASCIMENTO

CNPI: 29.089.715 / 00Ot-44 TELEFONE: (8Bl 99913-7062

ASSINATURA:

TO

CRATEÚ§ -s»<lr!!ndo Irir Poí Voca

II

Pregoeiro:

\CPF: 046.979.573-50

CRATEÚ§
.J
mm -T4< I

Gr frtaodo Iria PoÍ Yoca

OB -A ARIÂS DE SOUZA

unicel

Z

-,-_;l:\
O2 - T AMERICO DE SOUZA EIRELI-ARGUS CORPORÂCAO-ME

CNPI: 09.380.500 / 000t-7 0 TELEF0NE: (88) gggso-22/rí''j'-,'I:!c]r\'
LICITANTE:

IEAN CARLOS PERETRA DA,g/A CPFt 773.730.573-49
\

C>
!a ,0L

ASSINATURA:

03 - F. J, BÁND SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

CNPf : 19.608.944 / 000\-7 4 TELEFONE: (88) 9990s-9814

CPF:857.030.013-15
LICITÁNTE:

FRÂNCISCO JUARI F?^ INDEIRA DE SOUSA

ASSINATURA:

04 . SOMAR CO CIO E cos A

CNPf : 18.294.808 / 000r-94 TELEFONE: (BB) 99256-0502

CPF:035,981.343-71

ASSINATURA:

05 - G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E

CNPI: 19.599.818/0001-09 TELEFONE: (88) 98277 -4252

GErÚLro MENDES DÂ trLv/ RosA ,,

LICITANTE:
CPF:001.294.783-00

ASSINATU

06. PATRICIA DA P ENCIO LTDA

cuqlt 15.7 3 0.6, s rc o O{- ct,/ TELEFoNE: (88) 99796-6 108
LICITANTE:

,/
ANTONO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA

07-RMBARROSS cos
CNP l: 29. 492.635 /000 1- 3 5 TELEFONE: (881 99651-5473
LICITANTE:

REGINALDO MELO BARROS
cPF;797 .739.373-t 5

ASSINATURÁ:

CNP :46.100.059 0001-52 TELEFONE: 88 94118-2364
LICITANTE:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA
CPF:056.536.093-07

AS§II{ATURA:

1ás;^ - í;* )* -" )^ L,
V

+'_

PRtf ttTut^ 0E

I
I

CPÍ:012.467.37 4-00

\',

r

LICITANTE:

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO